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Справка по результатам проверки  электронных классных журналов 1-11 классов 

в МБОУ «СОШ № 68 г. Челябинска» (основное здание) 

 

В соответствии с планом работы МБОУ «СОШ № 68 г. Челябинска» (основное задание) в 

ноябре 2022 года проведена проверка  электронных классных журналов 1-11 классов  

заместителем директора по УВР Бизгаймер Л.В., Нафиковой Е.В., социальным педагогом 

Мартьяновой Л.В. с целью анализа состояния  работы  классных  руководителей  с посещаемостью  

учащимися  учебных  занятий.  

Итоги проверки: 

1. Пропущено по уважительной причине по школе в целом  88% уроков, из них по болезни 61%. 

Без  уважительной причины пропущено по школе в целом 12%. Следует отметить, что отметка 

в журнале «ОТ» считается неуважительной причиной. Отсутствие документов, 

подтверждающих  пропуски уроков, также является неуважительной причиной.  

 

 Пропущено (в %) 

 УП Б  НП   

1 уровень 99 76 1 

2 уровень 87 60 13 

3 уровень 85 47 15 

Итого  88 61 12 

 

2. В  13 классах отсутствуют обучающиеся, пропускающие школу без уважительной причины: 

 Класс Классный руководитель 

1.  1А Абдрахимова Наталья Петровна 

2.  2А Черепанова Екатерина Сергеевна 

3.  32 Репина Инна Ивановна 

4.  33 Гатаулина Ирина Геннадьевна 

5.  34 Виннер Кристина Евгеньевна 

6.  4А Борисова Ксения Владимировна 

7.  4В Романенко Елена Викторовна 

8.  4Г Глухова Елизавета Александровна 

9.  4Д Завозникова Ольга Викторовна 

10.  55 Шахрай Мария Васильевна 

11.  63 Чиняева Нелли Маратовна 

12.  65 Сорокина Елена Юрьевна 

13.  71 Мартьянова Лариса Васильевна 

 

3. Количество пропусков уроков всего выше среднего значения на уровне  в следующих классах: 

 

Класс Классный руководитель  

 

Пропущено 

всего уроков 

Среднее значение 

(количество уроков)  

31 Симонова Наталья Павловна 921 

721 

32 Репина Инна Ивановна 890 

33 Гатаулина Ирина Геннадьевна 772 

34 Виннер Кристина Евгеньевна 920 

4А Борисова Ксения Владимировна 979 

4Б Хахулина Елена Анатольевна 729 

4В Романенко Елена Викторовна 720 

4Г Глухова Елизавета Александровна 775 
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56 Носова Людмила Владимировна 1364 

1273 

72 Сафронова Татьяна Витальевна 1295 

74 Сафронова Татьяна Витальевна 1302 

81 Аксман Вера Николаевна 1816 

83 Старикова Светлана Владимировна 1568 

85 Иванова Светлана Петровна 1763 

87 Закарлюкина Татьяна Валентиновна 1330 

91 Осипова Людмила Николаевна 1387 

92 Самкова Наталья Анатольевна 1983 

93 Кутушева Насима Идрисовна 1617 

94 Семашкова Наталья Николаевна 1605 

95 Осадчая Светлана Станиславна 2553 

96 Букаева Ирина Александровна 2695 

10Б Алексеева Марина Юрьевна 1728 
1469 

11Б Калашникова Ольга Анатольевна 1920 

 

4. Количество пропусков уроков  по болезни выше среднего значения на уровне  в следующих 

классах: 

Класс Классный руководитель  

 

Пропущено 

всего уроков 

Среднее значение 

(количество уроков)  

31 Симонова Наталья Павловна 730 

536 

32 Репина Инна Ивановна 822 

34 Виннер Кристина Евгеньевна 687 

4А Борисова Ксения Владимировна 736 

4В Романенко Елена Викторовна 545 

4Г Глухова Елизавета Александровна 559 

53 Юмина Кристина Юрьевна 717 

660 

55 Шахрай Мария Васильевна 674 

56 Носова Людмила Владимировна 795 

61 Старикова Светлана Владимировна 998 

66 Дабарская Владислава Витальевна 968 

72 Сафронова Татьяна Витальевна 715 

81 Аксман Вера Николаевна 1235 

82 Ершова Анна Олеговна 666 

85 Иванова Светлана Петровна 838 

87 Закарлюкина Татьяна Валентиновна 818 

91 Осипова Людмила Николаевна 741 

92 Самкова Наталья Анатольевна 1106 

95 Осадчая Светлана Станиславна 1500 

96 Букаева Ирина Александровна 1266 

10Б Алексеева Марина Юрьевна 698 
586 

11Б Калашникова Ольга Анатольевна 903 

 

5. Количество пропусков уроков  по заявлению родителей выше среднего значения на уровне  в 

следующих классах: 

Класс Среднее значение (количество уроков)  

31, 33, 34 
139 

4Б, 4В, 4Г,  4Д 

51, 53, 55, 56, 57 

443 

62, 63 

73, 74, 75, 76,  

81, 83, 85, 86 

92, 93, 94, 96 

10Б 662 

 



6. Большое количество пропусков уроков  без  уважительных причин (выше 200)  выявлено  в  72, 

77, 82, 84, 85, во всех 9-ых  и 11Б  классах.  

7. Не посещают школу 3 ребенка из 52, 95 и 96 классов. Организовано межведомственное 

взаимодействие. 

8. Не все классные руководители в течение дня выясняют причины отсутствия  обучающихся  на 

уроках и  указывают причины в журнале (Б, УП, НП). 

Предложения:  
1. Заместителям  директора по УВР Бизгаймер Л.В., Нафиковой Е.В. создать базы часто 

болеющих детей и детей, пропускающих занятия по уважительной причине в связи с 

соревнованиями, конкурсами и т.д.  

2. Социальному педагогу  Мартьяновой Л.В.: 

 провести собеседование с классными руководителями 1-11 классов по учету посещаемости 

за 1 триместр; 

 держать на контроле детей, пропускающих занятия без уважительной причины. 

3. Классным руководителям: 

 продолжать вести ежедневно учет посещаемости занятий учащимися; 

 продолжать вести учет документов, подтверждающих пропуски уроков; 

 еженедельно сдавать отчет о пропущенных уроках без уважительной причины и мерах, 

принятых в каждом случае, социальному педагогу; 

 проводить систематически профилактическую работу по предотвращению пропусков 

занятий учащимися без уважительных причин; 

 контролировать выполнение часто болеющими обучающимися заданий и направление их 

учителю. 

4. Учителям-предметникам: 

 предоставлять часто болеющим обучающимся возможности освоения программы с 

использованием дистанционных образовательных технологий; 

 оказывать часто болеющим обучающимся дистанционно индивидуальные консультации, в 

том числе с использованием подсистемы "Сетевой город. Образование".  

 

 

 Зам. директора по УВР Бизгаймер Л.В. 

02.12.2022 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

 

Класс 

Кол-во  

на 

20.09. 

2022 Классный руководитель Всего УП Б НП 

По 

заявлению 

родителей 

1А 25 Абдрахимова Наталья Петровна 131 131 106 0 25 

2А 33 Черепанова Екатерина Сергеевна 432 432 225 0 0 

31 34 Симонова Наталья Павловна 921 896 730 25 166 

32 31 Репина Инна Ивановна 890 890 822 0 68 

33 31 Гатаулина Ирина Геннадьевна 772 772 499 0 273 

34 31 Виннер Кристина Евгеньевна 920 920 687 0 233 

4А 30 Борисова Ксения Владимировна 979 897 736 0 0 

4Б 30 Хахулина Елена Анатольевна 729 715 516 14 199 

4В 29 Романенко Елена Викторовна 720 720 545 0 175 

4Г 30 Глухова Елизавета Александровна 775 765 559 0 206 

4Д 30 Завозникова Ольга Викторовна 665 665 480 0 185 

Итого  7934 7803 5905 39 1530 



 

 

 

51 31 Максимова Дарья Юрьевна 1106 1094 544 12 550 

52 29 Овсянникова Татьяна Владимировна 1208 876 551 332 325 

53 30 Юмина Кристина Юрьевна 1235 1209 717 26 492 

54 25 Шинкаренко Дарья Андреевна 898 896 546 2 350 

55 27 Шахрай Мария Васильевна 1151 1150 674   476 

56 26 Носова Людмила Владимировна 1364 1349 795 15 554 

57 22 Серегина Елена Викторовна 1069 1036 569 33 467 

61 30 Старикова Светлана Владимировна 1185 1090 998 95 92 

62 30 Алексеева Марина Юрьевна 1196 1117 581 79 536 

63 28 Чиняева Нелли Маратовна 769 769 172 0 597 

64 25 Серегина Елена Викторовна 1046 1021 659 25 362 

65 26 Сорокина Елена Юрьевна 1033 1033 654 0 379 

66 29 Дабарская Владислава Витальевна1 1271 1196 968 75 228 

67 29 Беккер Татьяна Николаевна 540 529 223 11 306 

71 23 Мартьянова Лариса Васильевна 637 637 324 0 313 

72 28 Сафронова Татьяна Витальевна 1295 1031 715 264 316 

73 24 Мартьянова Лариса Васильевна 938 841 377 97 464 

74 27 Сафронова Татьяна Витальевна 1302 1213 621 89 592 

75 24 

Кадошникова Надежда 

Александровна1 1071 1015 563 56 452 

76 20 Закарлюкина Татьяна Валентиновна1 470 407 156 63 251 

77 22 Иванова Светлана Петровна 886 684 407 202 277 

81 28 Аксман Вера Николаевна 1816 1732 1235 84 497 

82 25 Ершова Анна Олеговна 1172 946 666 226 280 

83 26 Старикова Светлана Владимировна 1568 1384 594 184 790 

84 24 Столбовая Елена Юрьевна 1334 1009 592 325 417 

85 28 Иванова Светлана Петровна 1763 1489 838 274 651 

86 23 Чупрынина Дарья Владимировна 804 652 136 152 516 

87 25 Закарлюкина Татьяна Валентиновна1 1330 1250 818 80 432 

91 33 Осипова Людмила Николаевна 1387 1049 741 338 308 

92 32 Самкова Наталья Анатольевна 1983 1731 1106 252 625 

93 31 Кутушева Насима Идрисовна 1617 1243 625 374 618 

94 33 Семашкова Наталья Николаевна 1605 1266 536 339 730 

95 32 Осадчая Светлана Станиславна 2553 1808 1500 745 308 

96 35 Букаева Ирина Александровна 2695 1789 1266 906 523 

Итого  43297 37541 22467 5755 15074 

10А 38 Ильина Светлана Павловна 1036 863 307 173 556 

10Б 36 Алексеева Марина Юрьевна 1728 1539 698 189 841 

11А 25 Альфанова Валентина Дмитриевна 1191 1083 435 108 648 

11Б 28 Калашникова Ольга Анатольевна 1920 1506 903 414 603 

Итого 5875 4991 2343 884 2648 


